ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PORTARIA Nº 24/24, DE 3 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [1]

Dispõe sobre concessão de prorrogação da
licença maternidade à servidora Jéssica da Silva
Guia.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA no uso de suas atribuições
legais e,

Considerando o contido no art. 22, IV, “g” c/c art. 23, II, “a”, da Resolução nº 4, de 12
de dezembro de 2008, Regimento Interno da Câmara Municipal de Formosa, que determina as
atribuições e a forma em que os atos do Presidente da Câmara devem ser realizados,
respectivamente;

Considerando que a servidora JÉSSICA DA SILVA GUIA está de licença maternidade por
120 (cento e vinte dias), conforme previsto no artigo 7º, inc. XVIII da Constituição Federal;

Considerando o disposto na Lei Ordinária nº 473, de 29 de julho de 2011, que “Dispõe
sobre a prorrogação da licença maternidade das servidoras públicas do Município de Formosa,
Goiás e dá outras providências”;

Resolve:

Art. 1º Conceder à servidora JÉSSICA DA SILVA GUIA a prorrogação de sua licença
maternidade por mais 60 (sessenta) dias, a ser concedida imediatamente após a fruição do
período do benefício previsto no artigo 7º, inc. XVIII da Constituição Federal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 3 de maio de 2024.

┌

Presidente

Publicado no Portal da Câmara.

┌

Assessora Legislativa

https://sapl.formosa.go.leg.br/norma/420
https://sapl.formosa.go.leg.br/norma/420
https://sapl.formosa.go.leg.br/norma/2476
http://www.formosa.go.leg.br
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

		2024-05-03T15:31:27-0300
	Brasil
	EDMUNDO NUNES DOURADO
	Assinador Serpro

		2024-05-03T15:45:18-0300
	Brasil
	CRISTINNE LOPES FARIA GONCALVES FREITAS
	Assinador Serpro